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 Título del trabajo Estudiante Director/es Tribunal Fecha y lugar de lectura 
1 Caracterización del aceite de oliva (cv Picual) 

de la provincia de Granada 
Mª del Carmen Baena 
González 

Ángel A. Carbonell 
Barrachina 
Lucía Sánchez 
Rodríguez 

Presidente: Francisco Burló Carbonell 
Suplente: Mª Estrella Sayas Barbera 
Secretario: Francisca Hernández García  
Suplente: Pilar Legua Murcia 
Vocal: Esther Sendra Nadal 
Suplente: Estefanía Valero Cases 

Día 11.07.18 
10:00 h. 
Aula de Grados 
Edificio Tudemir 

2 Estudio y mejora nutricional de recetas 
mediterráneas tradicionales 

María Sanfeliu 
Falaguera 

Marta Beltra García-
Calvo 

Presidente: Ana Belén Ropero Lara 
Suplente: Casilda Navarro  
Secretario: Paloma Alonso Magdalena 
Suplente: Mª Soledad Almansa Pascual de 
Riquelme 
Vocal: Mª Estrella Sayas Barberá 
Suplente: Javier Esteban Mozo 

Día 12.07.18 
10:00 h. 
Aula de Grados 
Edificio Tudemir 

3 Utilización de ingredientes no cárnicos (quinoa, 
dátil y membrillo en la elaboración de paté) 

Miriam Rabasco Coll María Estrella Sayas 
Barberá 
Casilda Navarro 
Rodríguez de Vera 

Presidente: Juana Fernández López 
Suplente: Esther Sendra Nadal 
Secretario: Manuel Viuda Martos 
Suplente: Estefanía Valero Cases 
Vocal: Margarita Brugarolas Molla-Bauza 
Suplente: Laura Martínez-Carrasco Martínez 

Día 11.07.18 
10:00 h. 
Aula 1.3 
Edificio Tudemir 

4 El Napping, una técnica sensorial aplicada en 
diferentes productos 

Zaira Portero Mira Francisco Miguel Burló 
Carbonell 
Leotina Lipán 

Presidente: Esther Sendra Nadal 
Suplente: María José Frutos Fernández 
Secretario: David López Lluch 
Suplente: Francisca Hernández García 
Vocal: Estefanía Valero Cases 
Suplente: Fabián Guillén Arco 

Día 11.07.18 
11:00 h. 
Aula 1.3 
Edificio Tudemir 
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 Título del trabajo Estudiante Director/es Tribunal Fecha y lugar de lectura 
5 Caracterización de la harina de grillo común 

(Acheta domesticus) y el estudio de las 
propiedades nutricionales, fisicoquímicas y 
sensoriales al introducirla en una crema de 
cacao 

Iván Pérez Horcajo Manuel Viuda Martos Presidente: Juana Fernández López 
Suplente: Esther Sendra Nadal 
Secretario: Estrella Sayas Barberá 
Suplente: Casilda Navarro Rodríguez de Vera 
Vocal: Francisca Hernández García  
Suplente: Pilar Legua Murcia 

Día 11.07.18 
13: 00 h. 
Aula de Grados 
Edificio Tudemir 
 

6 Efecto de la aplicación con elicitores sobre la 
calidad general de granada (Punica granatum 
L.) 

Bianca Adina Birza Antonio Fabián Guillén 
Arco 
Mª Emma García Pastor 

Presidente: Domingo Martínez Romero 
Suplente: Daniel Valero Garrido 
Secretario: Salvador Castillo García 
Suplente: Pedro J. Zapata Coll 
Vocal: Aurelia Pérez Espinosa  
Suplente: Asunción Amorós Marco 

Día 12.07.18 
09:30 h. 
Aula 1.3 
Edificio Tudemir 

7 Estudio comparativo de las características del 
azafrán (Crocus sativus L.) cultivado en 
distintas zonas de España e Irán 

Luciana Raducán Antonio Fabián Guillén 
Arco 
Mª Emma García Pastor 

Presidente: Daniel Valero Garrido 
Suplente: Domingo Martínez Romero 
Secretario: Aurelia Pérez Espinosa 
Suplente: Asunción Amorós Marco 
Vocal: Salvador Castillo García 
Suplente: Juan Miguel Valverde Veracruz 

Día 12.07.18 
10:30 h. 
Aula 1.3 
Edificio Tudemir 

 


